公立大学法人山梨県立大学

平成２８年度 第１０回役員会議事録

１ 日 時   平成２８年９月１２日（月） １０時００分～１１時２０分

２ 場 所   理事長室

３ 出席者 清水理事長 相原副理事長 吉田理事 文珠理事 山本理事

  列席者 内田監事 萩原監事

４ 資 料

  ・資料１ 学則別表２ 人間福祉学部人間形成学科専門科目および学則別表第３ 教職

       課程科目（２）幼稚園・小学校教諭課程の一部改正について

  ・資料２ 大学と山梨経済同友会との連携協定締結式について

  ・別紙  日本規格教会主催「標準化と品質管理全国大会２０１６」について

５ 議事録の確認

  平成２８年度 第８回及び第９回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事

  【審議事項】

１）学則別表２ 人間福祉学部人間形成学科専門科目及び学則別表第３ 教職課程科目

（２）幼稚園・小学校教諭課程の一部改正の一部改正について

     吉田理事から、資料１により、学則別表２ 人間福祉学部人間形成学科専門科目及

び学則別表第３ 教職課程科目（２）幼稚園・小学校教諭課程の一部改正の一部改正

（児童福祉法施行規則改正に伴う科目名称の変更、授業形態にあわせた科目単位数の

変更、教育内容の充実のための科目の新設及び名称変更）について提案説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

  【報告事項】

   １）日本規格教会主催「標準化と品質管理全国大会２０１６」について

     山本理事から、別紙により、日本規格教会主催「標準化と品質管理全国大会２０１

６」が１０月６日、７日に開催され、本学経営審議会委員である舩木上次氏が地方創

生を担う人材の育成ついて講演するとの報告があった。

   ２）大学と山梨経済同友会との連携協定締結式について

     倉田事務局次長（経営企画課長）から、資料２により、１０月６日に行われる大学

と山梨経済同友会との連携協定締結式の概要について報告があった。